

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BREST - 2901 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 17/07/2026 - 4423 - 2021 B 00376 - 815 362 850 - ABM DEVELOPPEMENT

Bilan actif

Le 17 JUL. 2026

R.C.S. BREST

copie certifiée conforme

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	489	294	195	358
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	579 733		579 733	569 733
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	580 222	294	579 928	570 106
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés	543 460		543 460	304 856
Autres créances	66 447		66 447	226 751
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé, non versé				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	18 723		18 723	49 181
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	628 630		628 630	580 788
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	1 208 852	294	1 208 558	1 150 894

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
Capital (dont versé...)	206 345	206 345
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
RÉSERVES		
Réserve légale	24 854	24 854
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	70 731	37 905
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	138 145	132 826
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	8 916	8 916
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	448 991	410 846
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	157 464	211 299
Emprunts et dettes financières diverses	162 790	101 615
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 556	31 981
Dettes fiscales et sociales	143 996	96 624
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	286 760	298 529
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	759 567	740 048
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	1 208 558	1 150 894

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises		
Production vendue de biens	758 833	697 398
Production vendue de services		
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	758 833	697 398
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6	6
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	758 839	697 404
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks	35 581	46 274
Autres achats et charges externes	4 810	3 985
Impôts, taxes, et versements assimilés	488 909	441 515
Salaires	231 627	214 456
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	163	131
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées	364	4
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	761 453	706 367
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-2 614	-8 963
QUOTE-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS	150 000	151 000
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	3 639	2 321
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	153 639	153 321
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	12 880	11 422
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	12 880	11 422

Postes	2025	2024
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	140 759	141 899
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	138 145	132 936
Produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles (VIII)		110
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-110
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	912 478	850 725
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	774 333	717 898
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	138 145	132 826

Annexe



Préambule

Événements significatifs

Autres informations significatives

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, la société applique le règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, modifiant le règlement ANC n°2014-03.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable imposé par un changement de réglementation, appliqué de manière prospective, conformément aux dispositions du Plan comptable général.

L'application de ce nouveau règlement n'a pas d'incidence sur les méthodes d'évaluation ni sur les montants figurant dans les comptes de l'exercice, mais se traduit uniquement par des évolutions de présentation des états financiers, conformément aux nouveaux modèles définis par le règlement.

En conséquence, aucun impact n'est à signaler sur le compte de résultat et le bilan de la société au titre de cet exercice.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des modifications apportées dans le cadre de la première application du règlement ANC n°2022-06 ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Type d'immobilisation	Durée d'amortissement
Bâtiments, installations et agencements	
Bâtiments commerciaux	
Bureaux	
Agencements	
Mobilier	
Travaux	
Matériel et outillage	
Matériel	
Outillage	
Autres immobilisations corporelles	
Matériel de transport	
Matériel informatique	3 à 5 ans
Immobilisations incorporelles	
Logiciels	
Brevets	
Autres	

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Emprunts

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

Titres immobilisés

Les titres de participations, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'inclusion des frais engagés pour leur acquisition. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré. Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	489			489
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations	569 733	10 000		579 733
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	570 237	10 000	15	580 222

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Amortissements et dépréciations

Amortissements	Durée d'utilisation	Mode d'amortissement	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets & licences						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles			131	163		294
Immo. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL			131	163		294

Dépréciations	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets & licences				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Stocks et en-cours				
Matières premières				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé non versé				
TOTAL				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Tableau des filiales et participations

Rubriques	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances
Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus					
1. Filiales (à détailler) + de 50% du capital détenu par la société (1).					
ABM	1 504 288	100,00	543 317	543 317	
ABM NORMANDIE	14 767	100,00	10 000	10 000	
ABM ROBOTIQUE		100,00	10 000	10 000	9 700
TOTAL DES FILIALES (A)	1 519 056		563 317	563 317	9 700
2. Participations (à détailler) 10 à 50% du capital détenu par la société (1)					
GROUPE L2C	-743	50,00	7 500	7 500	
TOTAL DES PARTICIPATIONS (B)	-743		7 500	7 500	
Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations					
1. Filiales non reprises au §A					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
2. Participations non reprises au §B					
Dans des sociétés françaises					
Dans des sociétés étrangères					
TOTAL DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (A + B)	1 518 313		570 817	570 817	9 700

Rubriques	Montant des engagements donnés	Chiffre d'affaires HT dernier exercice clos	Résultat dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société
Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus				
1. Filiales (à détailler) + de 50% du capital détenu par la société (1).				
ABM		6 173 272	337 593	150 000
ABM NORMANDIE		203 594	-12 360	
ABM ROBOTIQUE				
TOTAL DES FILIALES (A)		6 376 867	325 233	150 000
2. Participations (à détailler) 10 à 50% du capital détenu par la société (1)				
GROUPE L2C			-2 037	
TOTAL DES PARTICIPATIONS (B)			-2 037	
Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations				
1. Filiales non reprises au §A				
a. Filiales Françaises (ensemble)				
b. Filiales étrangères (ensemble)				
2. Participations non reprises au §B				
Dans des sociétés françaises				
Dans des sociétés étrangères				
TOTAL DES FILIALES ET PARTICIPATIONS (A + B)		6 376 867	323 195	150 000

(1) Dont la valeur d'inventaire excède 1 % du capital de la société astreinte à la publication.

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	543 460	543 460		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux	7 534	7 534		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	49 212	49 212		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés	9 700	9 700		
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
TOTAL	609 907	609 907		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Variation du capital

Capital social	Nombres d'actions ou parts sociales	Valeur nominale
Titres en début d'exercice	41 269	5,00
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice	41 269	5,00

Provisions

Nature de la provision	À l'ouverture de l'exercice	Dotations	Reprises utilisées	Reprises non-utilisées	À la clôture de l'exercice
Amortissements dérogatoire	8 916				8 916
TOTAL	8 916				8 916

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux étab. de crédit	157 464	28 017	126 532	2 915
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	8 556	8 556		
Personnel et comptes rattachés	18 785	18 785		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	15 455	15 455		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	109 485	109 485		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	271	271		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	162 790	162 790		
Autres dettes	286 760	286 760		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	759 567	630 120	126 532	2 915
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	53 768			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Informations relatives au compte de résultat

État des charges à payer et des produits à recevoir

Charges à payer	Montant	Commentaire
Fournisseurs - Factures non parvenues	8 514	
Organismes sociaux - Autres charges à payer	4 644	
Personnel - Charges à payer	18 785	
TOTAL	31 943	
 Produits à recevoir	 Montant	 Commentaire
Organismes sociaux - Produits à recevoir	76	
TOTAL	76	

Dépôt N° 4423

Le 17 JUIL. 2026

R.C.S. BREST

ABM DEVELOPPEMENT
Société à responsabilité limitée
au capital de 206 345 euros
Siège social : 14 Rue Henri Becquerel
29850 GOUESNOU
815 362 850 RCS BREST

copie certifiée conforme



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 138 144,61 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 138 144,61 euros

Au poste « Autres réserves » 23 144,61 euros
A titre de dividendes aux associés 115 000,00 euros
Soit 2,79 euros par part

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2025 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 115 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le paiement des dividendes sera effectué le 30 juin 2026.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31.12.2024	0	0	100.000 €
31.05.2023	0	0	100.000 €
31.05.2022	0	0	0

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

